
Asociace poradenských psychologů ČR
Vás zve na odborný seminář, který se uskuteční ve středu 7. října  2009 od  9:00 hod.
v budově Střediska služeb školám a  Pedagogicko-psychologické poradny pro Brno, Hybešova
15 (v aule, 2. poschodí).

Program:

9:00  -  13:00 (diskuse a krátká přestávka po každém sdělení)
Karel Plocek: Psýché žije ze vztahu - problém vztahu a vztahovosti,  jeho vývoj a  praktické
důsledky.
Přehled  vývoje    problému  psychického  vztahu a vazby   s   přihlédnutím  k jeho  praktic-
kým    souvislostem a  důsledkům  v psychologické  a  psychoterapeutické praxi od   devate-
náctého  století  do  současnosti , a  to zejména   se zřetelem na  vývojové  období dětství a
dospívání.

Jiří Mezník: Současná česká rodina z pohledu forenzního psychologa
Sdělení bude  členěno do čtyř částí: 1)  rodina jako oběť trestného jednání, 2) rodina jako
organizovaná  skupina páchající trestnou činnost, 3) násilí uvnitř rodiny cílené na její dospě-
lé členy, 4) násilí ze strany dospělých  cílené na děti. Bude podána stručná  kriminologická a
psychologická  charakteristika jednotlivých kategorií  a pokus o analýzu motivace trestného
jednání  na základě  zkušeností a  výzkumných šetření  autora.

Drahomír Balaštík:  Hraniční poruchy (Borderline Disorders)
Hraniční porucha je jako specifická diagnostická kategorie přijímána naší psychopatologií
teprve v posledních desetiletích. Jde o poruchu, která svými některými  příznaky (např. diso-
cialita, studijní a pracovní problémy aj.) zasahuje  i do oblasti poradenství, a proto se s ní
mohou setkat i poradenští psychologové. Přednáška má za cíl seznámit posluchače s příznaky
a etiopatogenezí této poruchy a upozornit na některé psychoterapeutické možnosti. To vše je
pak na závěr demonstrováno kasuistikou.

Jiří Dan: Model determinant školního výkonu jako východisko odborné intervence poraden-
ského psychologa
Poradenský psycholog při svých odborných intervencích vychází více či méně reflektovaně
z modelů determinant školního výkonu, kde na jedné straně jsou osobnostní intelektové a mi-
mointelektové charakteristiky, jeho zdravotní stav, znaky sociálního prostředí, na druhé stra-
ně nároky školy v oblasti učebního výkonu a kázeňského přizpůsobení. Nové poznatky
z teoretické sféry a zkušenosti praktikujících psychologů přispívají k modifikaci užívaných
modelů, a tím k vyšší efektivnosti práce v poradenských zařízeních.

  Seminář se koná u příležitosti 75. výročí narození PhDr. Karla Plocka, člena Asociace.

Doprava: od Hlavního nádraží směr Modřice, tramvají č.2, výstup na 2. zastávce, ul. Hybešo-
va,  nebo tramvají č.8 od Hlavního nádraží směr Bohunice, výstup na 2. zastávce, ul. Souke-
nická.
                                                                                           PhDr. Zdeňka Vondráková
                                                                                                    za výbor  APP ČR




